
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

8/2023

16/01/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2023
Pregão presencial
6/2023 - PR
8/2023

CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE
SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC, VISANDO ASSEGURAR OS USUÁRIOS
E O PATRIMONIO DO MUNICÍPIO, BEM COMO TERCEIROS ENVOLVIDOS EM
EVENTUAIS ACIDENTES E OUTROS DANOS.

Lote: 1
Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA I/M. BENZ 516SPRINTER -

CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA I/M. BENZ 516SPRINTER
A3, MICROONIBUS, PLACA RXO3H84, ANO 2022/2022, CASSI
8AC907855NE216863, CASCO 100%, FRANQUIA MÁXIMA DE R$
1.898,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$ 500.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$ 800.000,00
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 50.000,00
MORTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
 INV. PERMANENTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
D.M.H POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
FRANQUIA: LANTERNA/FAROIS: R$ 105,00
RETROVISORES: R$ 105,00
 PARABRISA DIANTEIRO/TRASEIRO: R$ 400,00
ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA COM GUINCHO ILIMITADO,
CARRO RESERVA EM PERDA TOTAL 30 DIAS E PARCIAL SEM LIMITE
DE KM.

1,000 UN 2.850,00 2.850,00

2 CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL -
CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL
OBRIGATÓRIA PARA I/M. BENZ 516SPRINTER A3, MICROONIBUS,
PLACA RXO3H84, ANO 2022/2022, CASSI 8AC907855NE216863

1,000 UN 969,00 969,00

3 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA NOVA FIORINO -
CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA NOVA FIORINO
ENDURENCE 1.4 FLEX VEÍCULO NOVO-FIAT, ANO 2022/2023, PLACA
RYD4D36, CHASSI- 9BD2651PAP9222189 CASCO 100%,
 FRANQUIA MÁXIMA DE R$ 1.076,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$ 400.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$ 600.000,00
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 50.000,00
MORTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
INV. PERMANENTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
D.M.H POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
FRANQUIA: LANTERNA/FAROIS: R$ 250,00
RETROVISORES: R$ 150,00
PARABRISA DIANTEIRO/TRASEIRO: R$ 194,00
 ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA COM GUINCHO ILIMITADO,

1,000 UN 1.849,00 1.849,00



Página: 2 / 3

CARRO RESERVA EM PERDA TOTAL 30 DIAS E PARCIAL SEM LIMITE
DE KM.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA CHEVROLET SPIN -

CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA CHEVROLET SPIN PREMIER
1.8 7 LUGARES, ANO 2022/2023, PLACA RYC1G46, CHASSI –
9BGJP7520PB158912, CASCO 100%,
 FRANQUIA MÁXIMA DE R$ 1.094,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$ 400.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$ 600.000,00
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 50.000,00
MORTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
INV. PERMANENTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
D.M.H POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
FRANQUIA: LANTERNA/FAROIS: R$ 250,00
RETROVISORES: R$ 150,00
PARABRISA DIANTEIRO/TRASEIRO: R$ 376,00
ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA COM GUINCHO ILIMITADO,
CARRO RESERVA EM PERDA TOTAL 30 DIAS E PARCIAL SEM LIMITE
DE KM.

1,000 UN 1.710,00 1.710,00

5 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA FIAT CRONOS DRIVE -
CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA FIAT CRONOS DRIVE 1.3,
PLACA RXL9D25, ANO 2022/2022, CHASSI 8AP359AFDNU210202,
CASCO 100%,
 FRANQUIA MÁXIMA DE R$ 775,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$ 400.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$ 600.000,00
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 50.000,00
MORTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
INV. PERMANENTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
 D.M.H POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
FRANQUIA: LANTERNA/FAROIS: R$ 250,00
RETROVISORES: R$ 150,00
PARABRISA DIANTEIRO/TRASEIRO: R$ 387,00
ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA COM GUINCHO ILIMITADO,
CARRO RESERVA EM PERDA TOTAL 30 DIAS E PARCIAL SEM LIMITE
DE KM.

1,000 UN 1.322,00 1.322,00

6 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA ONIBUS ESCOLAR -
CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA ONIBUS ESCOLAR RURAL
ORE-2 COMPLETO, ANO 2022/2023, PLACA RYE4A66, CASSI –
9BM979277PB280177, CASCO 100%,
 FRANQUIA MÁXIMA DE R$ 2.164,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$ 500.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$ 800.000,00
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 50.000,00
MORTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
 INV. PERMANENTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
D.M.H POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
FRANQUIA: LANTERNA/FAROIS: R$ 150,00
RETROVISORES: R$ 105,00
 PARABRISA DIANTEIRO/TRASEIRO: R$ 339,00
ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA COM GUINCHO ILIMITADO,
CARRO RESERVA EM PERDA TOTAL 30 DIAS E PARCIAL SEM LIMITE
DE KM.

1,000 UN 3.006,00 3.006,00

7 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA M.BENZ/CAIO LO -
CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA M.BENZ/CAIO LO 916.ORE
COMPLETO, ANO 2022/2023, PLACA RXO8F82, CASSI –
9BM979277NB252799, CASCO 100%,
 FRANQUIA MÁXIMA DE R$ 2.164,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$ 500.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$ 800.000,00
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 50.000,00
MORTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
 INV. PERMANENTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
D.M.H POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
FRANQUIA: LANTERNA/FAROIS: R$ 150,00
RETROVISORES: R$ 100,00
 PARABRISA DIANTEIRO/TRASEIRO: R$ 339,00
ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA COM GUINCHO ILIMITADO,
CARRO RESERVA EM PERDA TOTAL 30 DIAS E PARCIAL SEM LIMITE

1,000 UN 2.879,00 2.879,00



Página: 3 / 3

DE KM.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VW/NEOBUS 15.190 -

CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VW/NEOBUS 15.190 ESC
COMPLETO, ANO 2022/2023, PLACA RYG0C77, CASSI –
9532E82W5PR024595, CASCO 100%,
 FRANQUIA MÁXIMA DE R$ 13.436,00
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$ 500.000,00
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$ 800.000,00
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 50.000,00
MORTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
 INV. PERMANENTE POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
D.M.H POR PASSAGEIRO R$ 50.000,00
FRANQUIA: LANTERNA/FAROIS: R$ 250,00
RETROVISORES: R$ 150,00
 PARABRISA DIANTEIRO/TRASEIRO: R$ 652,00
ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA COM GUINCHO ILIMITADO,
CARRO RESERVA EM PERDA TOTAL 30 DIAS E PARCIAL SEM LIMITE
DE KM.

1,000 UN 17.117,00 17.117,00

Total do Participante: 31.702,00

Total Geral: 31.702,00

Manutenção do Transporte Escolar 04.001.12.361.0018.2012.3.3.90.00.00 R$ 26.821,00
Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da
Agropecuária

12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00 R$ 1.849,00

Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência
Social

10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00 R$ 1.322,00

Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 1.710,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/02/2023Santa Terezinha do

MARCIA DETOFOL

PREFEITA MUNICIPAL


